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JcmI zde dobřo znAmo ía Jod do-

vedu veškeré zednické práce m-

istrní vykonávat!
— Frank Kříž započal se stav-bo- n

nové své resideieií jíž mu

staví zdejší oblíbení a dávno již

vyzkoušení mistři ve svém oboru

pp Máca a Zelený
— Stanley Hoskovec odejel do

Oiniihy nakoupit disky a eulliva

tory ježto jest zde jejich doba

kily rolníci budou je potřebovat
Kolnici vůbec měli by pamatoval
že firma Matný a Hoskovec po-

slouží jim veškerým polním nářa-

dím té nejleší jakosti a to při
cenách že s nimi nikdo nemíiže v

celém okolí konkurovat Jím zá-

leží nejvíce aby páriům rolníkům

nejdříve úplné uspokojení zajisti-

li

— Pan N Dvořák s manželkou

meškal zde návštěvou u pantáty

p J Zeleného V úctě
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— lfříc kvílen byl de ol za-'Ai- k

u intiťnti studený řasto prše-l- a

m dosud m to ulííilavé opuk li-

ji- Véeru ráno dne 27 k vél nu

dostavil e citelný mráz tak že až

brambor fiizolo a rajská jablí-

čka zmrzly ovšem h těchto ne-

měli jsme Hni mnoho vzešlých
Však i sladká kukuřice jež yu
již hezky vzešlá mně zmrzl" hIo

dnes již líiim opět jím' nasázené

h Hazeniéek rajských jablíček
mám jcsté ihoIhi v pařeniŠu

-- - Zajisté jí dlouho žádných
ráv jsem do milého nám " Po-

kroku " nepsala to hlavně pro- -

tO Že jsCIrl bylfi HHIflH nemocnu H

počátku rcviiiatisiueni a pak též

nemocí "crysipelas" (růže nát-

ku) a tu poslední žádnému ha u--

svému nejúhluvnějšímu nepří-
teli nepřeji I Jostnli jsem ji do

obličejů h oči mně tuk zatekly
že jsem ani neviděla u kdo to jen

jednou zkiiKil ví zajisté co to

jest iSéliem mé nemoei ošetřo-

vala mne mojo milá sestra jež
tuto dobu jest v ('ayuta u Jo-

nášů
— I'au Novák st v Pony Hol-lo-

jeHt těžce iiemoeeti doufáme
však že hc opět brzy j)ozdraví
což mu Zft srdce přejeme

— Pan V YVopat byl v téebto
dnech v Ithaca — T Jonáš sta-

ví noví híIo

— Pari Josef Koza z Milligan
Nebr pobyl v New Vork státu po
několik týdnu a poslední tři tý-

dny byl u nás Vyhlídl hí zde

farmu a tento týden odejel do-

mu Pan Koza jest náš starý zná-

mý z ('larkson Nebr a budeme
se těšit nu jeho rodinu až se sem

přesídlí
— V Ithaea byla dne 22 kvétna

velká slavnost — "jarní den"
pořádali studující z uni-

versity při níž hráli též míč a na

večer měli závody nu jezeře a v

(lorncll prohrála Ovšem že

potom následoval velký smutek
nebof mnohým cestujícím byly

odcizeny peněženky což ostatně
stává se při každém větším ná-

valu lidstva Několik toho dru-

hu krádeží jak se sděluje událo
se na pouličních kúrách a na drá-

ze I) L W i na Lchigh Val lev
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Konečné ještě dlužno podotknou-t- i

že lel-o- hřbitov má velmi pěk-

ný vzhled a všude panuje vzorný

imřádek takže hřbitovní výbor i

se správcem-hrobníker- n mohou si

nad krásnou úpravou celého hřbi-

tova gratulovat

Eugene V Debs hostem omaž

ských socialistů

Nalézaje se na cestě na daleký

západ v jsindělí do Omahy zaví-

tal Kugcnc V Debs kterýž po

třikráte byl již kandidátem soci-

ální strany za presidentu Spoj
Států Večer téhož dne sešel se v

Sokolovně nu ] n Mart ha til

velký počet zdejších přívrženců
sociální strany jež Debs v delší

řeči oslovil

Odborník z Washington D C
promluví k lékárníkům ze státu

Při výročním sjezdu "Nehraska
State Pharmuceutioal Ass'n" kte-

rý se zde bude ve dnech 7 až 10

června odbývat hlavním řeční-

kem bude J Lcyden White z

Washingtonu Lékárníci z celé

Ncbrasky byli k súčastnění se po-

zváni a došlé odpovědi na zpru-vodajsk- ý

výbor slibují velmi vel-

kou návštěvu lak pro zábavu

tak i obchodní záležitosti jest

skvělý program připraven
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Tisíce Omaíand vzdalo padlým
vojínům úctu

V neděli a v pondělí kterýž
vlastně prohlášen byl úředně za

"Den zdobení hrobů" tisíce 0- -

mužanů mezi nimi dosti krajanů
odebralo se do parků a na hřbi-

tovy kde důstojným způsobem

vzpomenuli vojínů kteří za vlast

životy své položili jakož i svých

drahých příbuzných přátel zná-

mých a sKilkových bratří již do

Neznáma je předešli a na důkaz
že s láskou a vděčností jich vzjhj-mína- jí

rovy psl nimiž jejich
drazí klidný spánek dřímají věn-

ci a kyticemi okrášlili Nu Ccsko-Národní-

hřbitově kde v neděli

tm i7ni in Fit hi uuivni wi whnri!ll(v " Ilfilll IJ ll'
aj„ ij1„ iríibň mlhv

fta ll(H)j0 K( však tenlokráti
tolik krajanů vzdor tomu že ny- -

iirií „„i i kolcm hřbitova

jezdí a zachmuřená obloha se vy-

jasnila jako jiná léta tomu býva-

lo Kolem hod předseda
hřbitovního spolku p Vac Van-

čura oslovil řídce shromážděné

zde krajany a představil pak slav-

nostního řečníka p Vác Bedná-

ře oblíbeného právníka ze South

Omahy kterýž ač se vyjádřil že

následkem nejistého počasí s ur-

čitostí nevěděl zdli slavnost

jaká nu hřbitově se bude odbý

vat na řeč jak by si přál se ne-

připravil přece jen velice důstoj-

ně úkolu na něho vloženého se

zhostil Úeč jeho byla nanejvýše

významná a vhodně volenými slo-

vy -- - od srdce k srdci — vylíčil

význam tohoto tak památného
dne Zvláště ale slova jeho hlu-

boký dojem vyvolala když chvá-

lil obyčeje krajanů a spolků že

aspoň v jednom dui v roce příbuz-

ných svých a spolkových bratrů a

sester vzpomenou a z úcty k pa-

mátce na ně rovy jejich jakým-

koliv způsobem ozdobí Šetrně

puk dodal že by ale nnučli zapo-

mínat svých členu kteří posud

žijí a jsou potřební neboť těm

právě by měli [omocné ruky po-

dat nejenom snad v jednom dui

v roce nýbrž každý den po čas

jejich životu měli by s opravdu
vou láskou před bídou a utrpením
je chránit Více ba mnohem ví

NA KOŇSKÝCH DOSTIZÍCH
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NOP KAVtí v liruliicích iieif
Iiihiič nn v ře nýcli
Kúvit iini'ii(i v troubě iimnú

tč síly ani vinu" tuk jako I'AX-TO-

IMVNKM PUAŽKNÁ IV
IléVďlŽ ll)IH'lll I'IIŽHUÍ (v pla- -

iiicui) vykmiů ne o jiolovici čumii

clfíve nežli kažilýin jinýni
ciiiiž 111'liovíi hvoJí ň

vixlní jemnou aroma I11I101I11011

příchuť a vpíkeron íiu

Žádejte jl u svého řrocerlsty

Drůbež vejce k n&sadí semennou kot-n-

a Jiná temena dobře prodáte
v Venkovu

pana

nei hť Vám véní
l j ! ú í ( ) lilahil Httih

ktidv čin 11 kužil v krok VúA

tulili Váni 'a poehiíMii

Z OMAHY

Z činnosti Vzděl Klubu "Komen

ský" čía 23 Omaha

V pátek 2H května 'V) odbý

vána pravidelná měsíční schůze

kterou za nepřítomnosti předsedy
i místopředsedy zahájil p Hobouš

Prchal Účastenství ac mohlo by

tí se strany členstva větší přece

jen vzdor nepříznivému počasí
I vlo slušné Členové při zaháje
ní schůze zapěli sjolečně s průvo-

dem piana píseň "líci Slované"

načež tajemník přečetl zápisky z

poslední schůze jez byly schvále

ny Dostavivši se předseda p ř

J Kuták zauimul své křeslo a

přikročeno ku čtení došlých dopi

sů od lil Úřadovny a sl klubu z

Lincoln Dopisy byly přijaty

tajemník pověřen aby požádal b

V K K o podrobnější u 'ured- -

ni" vysvětleni ťrocrumovemu
zábavnímu v v boru dano na veuo- -

mí abv laskavě pro příští sebůi
dne 2T června jež bude v nastá

vajících parných městcích posled-

ní připravil obsáhlejší program
kdežto dámy ze vzácné ochoty

se obstarat nějaké občerst-

vení — Všichni členové jsou žá-

dáni by se jistě do schůze té do-

stavili a zároveň ssebou své přá-

tele a známé jako vítané hosty

přivedli — Na to přikročeno k

provedení programu Pan P Pr-

chal vystižně přednesl dvě žerto-

vné básně "Dvě krásných očí'

a "Vrah" kterými shromážděné

členy nemálo obveselil — Slečny

Vančurovy s vrozenou jim ocho-

tou velmi pěkně s průvodem pia-

na zapěly melodicky krásnou pí-

seň "Na přední stráži" od Slád-

ka Na to slč Mahel Vančurova

mistrně na piano zahrála pčkné

sólo — Báseň "Loučení čáslav

ského pluku" s dokonalým po-

chopením přednesla slč Anna To

míškova Dusen "Majova noe

pěkné recitovala pí A Vítáinvá-sov- á

— Při uzavřela schůze čle-

nové společné zapěli "Kde domov

muj?" načež někteří členové ubí-

rali se ke svým domovům kdežto

mladší ještě několik okamžiků

při srdečné zábavě se pozdrželi

Milými hosty v této schůzi byli:
Slč Zdeňka Plotzova a pp Šala

t ik a Dulík

AMERICKÁ MILU0NÁRKA 1

ktojl k otištění je zasílat Počasí

fiátm 1A0 velmi vlbk ježto po

posledních i dni téměř každého

lne pršelo
— Minulou nedělí návštěvou ti

zdejších Mvýeh přátel meškal p
1'Vinik IVareul s manželkou ze

Hehuyler
~-- Hne I květnu na věčnost

odebrala tu paní l'V Maloušová

vážená stará zdejší osadnice ve

veku 7H let a pohřbena byla na

zdejšj hřbitov Pohřební obřady

vykonal vldp M Němec Odcho

du jejího želí zarmoucený man

žel dva synové a tři dcery jimž

projevuji svoji soustrast a zesnu

lé nechť jest země lebkou I

— Pan Anton Hájek koupil ki

káru druhu "Kord"
— V úterý rn t zpět do Abie

navrátila se slečna Kláru 1'oja- -

rova jež trávila na náv-

štěvě u svých rodiči! v Dodtfe

Neb a opět nastoupila své místo

jako prodavačka v obchodě svého

bratra p A 1 Pojura
— Min neděli naši hoši hráli

míč s hochy z Oetavia s tím vý

sledkem že naši dostali 1") hodu

kdežto Oetavia jsmze 12 Naši

hoši tentokráte drželi se vyteč-n- ě

— Pan Frank Matouš sem při-

jel z Chicaga aby se súčustuil po

hřbu své matky Mimo to před

odjezdem navštívil zde ještě řa

du zdejších svých přátel
Minulou sobotu šel p 'm

Hájek do Schuyler a nazpět domu

chtěl jeti s károu na blátivé ce-

stě vsak kára se mu smekla do

příkopu kde byl nucen auto ne

chat a další cestu domu pěšky na-

stoupit Jsou-l- i cesty rozmoklé

věru nevyplácí se jezdit s auto-

mobilem V Úctě

Jednatel

ZPRÁVY Z BRUNO NEB

:j( května 1!J15

— Ve čtvrtek m t meškal pi-

satel s manželkou mezi odjezdem
vlaků návštěvou v Linwood

— Školní program min sobo-

tu vzdor nepříznivému počasí —

pršelo totiž — vydařil se zname-

nitě Z 10 třídy graduovali Joo

Kočárník "Mary Proškovcova a

Louis Novák Prof Softley z Fre-mo-
ut

Normál kolleje přednášel

po celou hodinu a jeho řeč sku-

tečně byla velmi zajímavou —

Však i ostatní program byl vel-

mi pěkně proveden a všem dobře

se zamlouval — V osmé třídě při
okr zkouškách z 1100 možných
bodů Jos Stará obdržel lOiiit bo-

dů Ida Novotná 1()'M Anton

Máca 100") Ivmma Otoupal 100 1

Krnest Haba Na prvém mí-

stě ve všech školách v 1'utler

jest Josef Stará a na tře

tím Idu Novotná pak Alois Pro-škov-

z líruno u Mary Šlosu ro-

vu z Dwight na druhém místě

- Pan Pochop zdejší obuvni-

cký mistr opět se nám odstěho-

val do Kansus kde vlastní půl
sekce pozemku Jest ztle ludiž vý-

tečná příležitost pro obuvníku a

sedláře začít si výnosný obchod

Pan Jan Kopecký zařídil

si zde obchod nábytkem
V neděli kdy jsme sc zde

ripravovali uspořádat jakousi
slavnost zdobení hrobu bylo tak

špatné Méusí že toho sešlo a

museli jsme to odložil až nu pou
lělí

-- - V min týdnu odejel p Iv

mil Zelený zdejši náš lléltcl II k

veiejne škole to ílmahy línů by

lomu e řiiiiud kum u proč jede
l V sobotu rodiče jeho dostali te

leyialll e jest V liemiM-uic- l kď

bl OjN roVÚlI

luku všude jinde tak i V

liniím máme své mibivnikv spor

tu Dm s ox't buse bull řaptK uh

brát i niši hoši ju bž l edUt h in je
Anton llbvtuy u kapitánem l r

l iulu Pl íst i liedétt budU b'

br&ti Abi proti Hruno

ih Kc Miitik b jti do r re

mna kd itrúvl néjtkv čau nu

Vonnd kulb-j- i Lik li#UU
ět-i- le p si j dium jfraditun
i p tlilv ido vucovuti vv

kule mile jiíiiA il ttruuo J4

ki ItoVt ltiU IKilt h pivjt lne lw IO

é J b' íivulid dráii inu ho t

tU lO Inlttil piu K''l i'ik J-
-

dlrý uV t intíidk kťrý d

íUJtst A wdéU dbl hu U

Prtll JH ilskMViť íld!
kiiUVlni prstei ii iihtbouti r

id l l II4 lUt ťbVAlhě llláuK lIHl

il iwvéb eio um mulrti ditrké
A kMllrktV J 1'řlMW

dni a jut"i Vn riniil
prA4 dbohmij rtk luý kMtil

iJnA -- l lUvtd (My kd l t4

sH mim 4 bankovní buďn

i Srdečné blahopřání k sííatku

Jana Vítámvase
syna pana a pí Vítáinvásové

horlivé dopisovatelky do '"Z 11"

se slečnou

11

t
1

!
Murrel Gladys Boyerovou

z (ouneil Hlufťs la

uzavřenému dnes ve středu 2 června HM"

— Zdejší šerif a několik jeho
příruěích měli tuhou práci ten

děn když pokusili se zatknout
dva 1'hry Zmíněného dne pro-slídi-

jeden dilm kde bylo asi

20 1'hru shromážděno a když již
byli na odchodu tu se nu ně 1'hři

vrhli a počali do nich bušit kla-

cky ačkoliv tam hledané nenašli
Hned ovšem rozpřcdla se pravá
bitvu při níž příruěí v obranu po-

užili opukovučky Muž jenž prý
šerifa udeřil utekl na půdu st

rit ale byl v patách za nim a

hnedle byl by jej měl již sváza-

ného když ženu přispěchala muži

svému na pomoc tak že opět šerif

byl přemožen Mezitím však pří
ručím podařilo se ostatní přemo-

ci načež i šerifovi pomohli z kri

tického postaveni a všechny pak
do vazby dopravili Skutečně f

podivením jak jsou ti lidé ještť
neuvědomělí a nechanou když

napadnou násilím zplnomocněné
úředníky že to saini odnesou Ně

co podobného děje se i mezi Slo

váky a Italy tak že stále někil

k bitkám doeháí a kdvž byli

inei sebou řádné poeochali opět

jeden druhého spěchá bránit

-
lu liyiii tukem nekiilmivin

q nechť iiin pivně žiol ilúl

l lož hlinliiiu jelio nikdy
? in- 11I1011 i smutek n

"reji
Rodina Burešova a personál Pokroku

I maha 2 červnu 1'JlV
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již tyto řádky budete čiti ote

vřena bvla na Cuvua jeyeře se

iiiiu n kteréžto příležitosti u

upořádány byly inotorovveb člu

n ú návody V pomleli zároveň
slavil se zde "li n dobeni hro

hu"
Zde v Ithua loají jú na Vv
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Íl7tM'ili i4 4) bor stále ItsdoVliě
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k t ukiuk lul Vsei limi OM lii pše
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